Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 21/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta,
Moção de Congratulações e Aplausos aos membros do Departamento de
Adultos da Igreja Metodista Wesleyana de Joanópolis, na pessoa da Senhora
Simoni Alessandra de Oliveira Vrena, Diretora do referido Departamento, em
face do Congresso de Adultos, realizado nos dias 22, 23 e 24 de maio de 2009.

O Congresso contou com a participação de um grande
número de fiéis, que se reuniram para louvar o nome do Senhor Jesus com
cânticos e orações.

Congratulo-me, igualmente, com o Senhor Cláudio
Figueiredo, Pastor Preletor do Congresso, bem como, com o Senhor Luiz
Carlos Leite, Pastor da Igreja Metodista Wesleyana.

Pudemos perceber o grande empenho desta Igreja em

levar a palavra de Deus à população Joanopolense.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada,

seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 25 de maio de 2009.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador